

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

Ata da reunião da Comissão de Monitoramento e Avaliação.

Aos 12 dias do mês de março de 2020, na sede do CAU/SC, as 09h00, reuniu-se a Comissão de Monitoramento e Avaliação, designada pela Portaria Ordinatória nº 036, de 11 de dezembro de 2019, conforme convocação presidencial. Compareceram à reunião os membros titulares: Alcenira Vanderlinde, Everson Martins, Antônio Couto Nunes e Fillipe Douglas Maia. Pauta: 1. Análise da solicitação de remanejamento de recursos do projeto "Curso sobre planos diretores e zoneamento municipal": A solicitação foi analisada, e foi respondido à Entidade diligenciando para que a Entidade possa motivar o acréscimo do valor dos honorários dos facilitadores. 2. Análise das Prestações de Contas recebidas: O analista técnico, Fillipe Douglas Maia, informou à Comissão do recebimento da Prestação de Contas do projeto "I Congresso de Direito à Cidade de Santa Catarina", a qual foi analisada pela Comissão, sendo que o Item IV carece de Parecer Técnico da Gerência Financeiro do CAU/SC acerca da Prestação de Contas. Após recebimento do Parecer Financeiro, a Comissão de Monitoramento e Avaliação retomará o Relatório Técnico de Monitoramento e parcerias Portal Online das **Apresentação** do 3. desenvolvimento no CAU/SC: O membro Antônio apresentou o portal à Comissão, o novo formato de inscrição de projetos pelas Entidades, entre outros aspectos 4. Apresentação do Fluxograma dos documentos relativos às prestações de contas e trâmites internos do CAU/SC: O membro Fillipe apresentou o fluxograma construído, trazendo-o para a discussão da Comissão. Nada mais a tratar, às 13h00 foi encerrada a reunião. Lavramos a presente que após lida e aprovada, será assinada pelos presentes. Florianópolis, 12 de março de 2020.

Everson Martins Coordenador da Comissão de Monitoramento e Avaliação das parcerias

Alcenira Vanderlinde membro da Comissão de Monitoramento e Avaliação das parcerias

Antônio Couto Nunes membro da Comissão de Monitoramento e Avaliação das parcerias

ILLIPE MAIA Fillipe Douglas Maia membro da Comissão de Monitoramento e Avaliação das parcerias

LISTA DE PRESENÇA REUNIÃO COMISSÃO DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO DAS PARCERIAS 12/03/2020

Nome	Assinatura
EVERSON MORTINS	Gruon Matris
ANTONIO COUTO NINS	Ø>.
FILLIPE DOUGLAS MAIA	Fon
ALCENIRA VANDERLINDE	